PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA A PREMENTE NECESSIDADE DA CONSTRUÇÃO DE UM QUEBRA-

MOLA NA RUA EUCLIDES DA CUNHA, EM FRENTE  “ ELY LANCHE”, NO

NAIRRO SANTA MARIA NO MUNICIPIO DE POXORÉU – MT.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    A construção de quebra-molas em muito contribuirá no

sentido de reduzir a velocidade dos veículos, pois os motociclistas

passam em alta velocidade, colocando em risco a vida das pessoas que

utilizam a referida via, proporcionando maior segurança aos moradores.

Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente

naquela localidade correndo risco de atropelamento devido o fluxo

intenso de veículos com velocidade acima do permitido.

Desta feita é imprescindível que seja colocado o aludido

quebra-mola com máxima urgência.

Portanto, pedimos esclarecimentos que seja sanado o

problema, gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam. nosso

papel de porta-voz da população Poxorense, e desta já, requeiro o

INDICAÇÃO

Nº 065 /2019

PROTOCOLO

Nº__________/2019

Autor: VEREADOR LEONIDAS MACHADO BARCELO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove.

Ver. Leônidas Machado Barcelo